
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 359 del 05/04/2019

Oggetto:  *AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEL  VERDE 
PUBBLICO – I LOTTO – DITTA VIVAI GIARDINI STEFANETTI CON SEDE IN VIA MULINI, 36 – 
22029 UGGIATE TREVANO - CIG Z832791975.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con determina a contrarre n. 168 del 22.02.2019 e’ stato assunto un impegno di 
spesa pari a euro 100.000,00 per il servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico;
 

Vista la procedura negoziata n. ID 108533455 effettuata sul portale ARCA SINTEL Lombardia per 
il servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico – I lotto - ove e’ risultata affidataria la ditta 
VIVAI GIARDINI STEFANETTI con sede in Via Mulini, 36 – 22029 UGGIATE TREVANO – p.iva / 
cod. fiscale STF SLD 55D19 L487F – per un importo complessivo di euro 24.502,00 oltre iva 22%;

 Visti:

la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  19.12.2018  che  approva  il  Bilancio  di 
previsione 2019/2021; 

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  240  del  21/12/2018  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

il  Decreto  Legge  06.07.2012,  n.  95  convertito  in  Legge  07.08.2012,  n.  135  che  prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;

 il Regolamento per la disciplina dei contratti;

Determ. n. 359 del 05/04/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



 il Regolamento di contabilità;

 Richiamato il decreto sindacale n. 76 del 28.12.2018, con la quale la geom. Cristina Speroni è 
stata confermata quale Responsabile dei Lavori Pubblici e Ambiente dell'   Ente e alla quale sono 
state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

 Dato atto che ai sensi e per gli effetti degli atti:

artt. 3, comma 4, 7 e 191, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;

art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e Legge n. 106 del 12.07.2011 i quali dettano i limiti d’importo entro i 
quali sono ammesse le acquisizioni di beni e servizi e lavori in economia (D. Lgs 50/2016);

 Ritenuto necessario  e  opportuno  provvedere  ad  assegnare  l’importo  euro  29.892,44  iva 
compresa, a favore della ditta VIVAI GIARDINI STEFANETTI con sede in Via Mulini, 36 – 22029 
UGGIATE TREVANO – p.iva / cod. fiscale STF SLD 55D19 L487F – con imputazione della spesa 
al  capitolo  109060336352 codice bilancio  U.1030209000 del  Bilancio  di  Previsione 2019/2021 
annualità  2019  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  19.12.2018  e 
successive variazioni;

Stante la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 – commi 2 e 3 -  del D.Lgs 18/08/2000 
n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

Visto l’art. 183 del suddetto D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

 DETERMINA

1) di approvare le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2) di affidare il servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico – I LOTTO - alla ditta VIVAI 
GIARDINI STEFANETTI con sede in Via Mulini, 36 – 22029 UGGIATE TREVANO – p.iva / cod. 
fiscale  STF  SLD  55D19  L487F  –  per un  importo  contrattuale  pari  a  euro  29.892,44  iva 
compresa;

3)  di  approvare  il  report  della  procedura  di  gara  ID  108533455  pubblicata  sul  portale  ARCA 
SINTEL;

4) di imputare la spesa di euro 29.892,44 assunta con il presente provvedimento al capitolo  codice 
bilancio  109060336352 codice bilancio  U.1030209000 del  Bilancio  di  Previsione 2019/2021 
annualità  2019 approvato con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  44 del  19.12.2018 e 
successive variazioni;

 5) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

 6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

8) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

 9) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2019.

                                                                                                                           

uff rag.

capitolo codice bilancio Importo SUBIMPEGNO  

Determ. n. 359 del 05/04/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



109060336352 U.1030209000 29.892,44 115/2019

 

 
Sottoscritta dal Responsabile

(SPERONI CRISTINA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 359 del 05/04/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 359 del 05/04/2019

  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 528/2019

Oggetto:  *AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE 
PUBBLICO – I LOTTO – DITTA VIVAI GIARDINI STEFANETTI CON SEDE IN 
VIA MULINI, 36 – 22029 UGGIATE TREVANO - CIG Z832791975 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


